

معرفی جاذبه‌های گردشگری ایران

بچه‌ها جاذبه‌ها، جاذبه‌ها بچه‌ها...



فصل، فصل گردش و سفر است. کشور ما هم که شکر خدا پر است از مناطقی که هر آدمی توی زندگی‌اش باید ببیند. امروز می‌خواهم تو را با چندتا از این جاذبه‌های طبیعی آشنا کنم. لابد خودت می‌دانی که آدم‌ها بعد از آشنایی، بیش‌تر از قبل هوای دوستان‌شان را دارند. پس من کافی است شما را به هم معرفی کنم و خیالم راحت باشد که شما رفیق‌های با معرفتی هستید و از این به بعد بیش‌تر هوای این دوستان‌مان را دارید:



جنگل‌های حرا

این جنگل‌ها در اطراف جزیره‌ی قشم و در کنار دریا قرار دارند. ویژگی جالب‌شان این است که به علت جزر و مد گاهی بیش‌تر سطح آن‌ها داخل آب شور فرو می‌رود اما آن‌ها همچنان به حیات خود ادامه می‌دهند. وقتی آب پایین می‌رود این درختان همراه با خاک‌های لجنی که بر روی آن هستند از آب بیرون می‌آیند و مانند جزیره‌های درختی پراکنده روی سطح آب دیده می‌شوند. حتی گاهی سطح آب انقدر بالا می‌آید که درختان کاملاً زیر آب می‌روند. درختان حرا آب شور دریاچه را شیرین کرده و از آن تغذیه می‌کنند.



چشمه‌های قیر دهلران

بله درست شنیدید، قیر. در ۷ کیلومتری شهر دهلران چشمه‌هایی وجود دارد که همراه آب از خودشان قیر بیرون می‌دهند. این چشمه‌ها یکی از جالب‌ترین اتفاقات طبیعی هستند و از قدیم مورد توجه بوده‌اند. جالب است بدانید که ایرانیان جزو اولین مردمانی بودند که از قیر در جاهایی مثل عایق کردن کف کشتی‌ها و یا سقف خانه‌های‌شان استفاده می‌کردند. از آنجایی که در تابستان حیوانات برای خوردن آب کنار این چشمه‌ها می‌آمدند و در قیر گیر می‌افتادند و می‌مردند، امروزه اطراف این چشمه‌ها را با فوس پوشانده‌اند.

کوه‌های گل‌افشان چابهار

این کوه‌ها یکی از دیدنی‌های حیرت‌انگیز کشورمان هستند که مهم‌ترین آن‌ها در نقطه‌ای نزدیک به کنارک به نام بندر تنگ قرار دارد. حدود صد متر ارتفاع دارد و بالا رفتن از آن در روزهای غیر بارانی کار خیلی سختی نیست. اطراف این کوه را بیابان وسیعی گرفته. بالای کوه چاله‌ای به قطر کم‌تر از یک متر قرار دارد که پوشیده از گل است و در فاصله‌های زمانی حدوداً یک دقیقه، مقداری گل همراه با صدایی شبیه ترکیدن حباب از خودش بیرون می‌دهد. در مورد علت به وجود آمدن این گل‌افشان چند نظر وجود دارد که پر احتمال‌ترین‌شان به‌خاطر نزدیکی بسیار زیاد این منطقه به اقیانوس هند است و تاثیر آن بر پوسته‌ی زمین.



باداب سورت

چشمه‌های پلکانی باداب سورت نه تنها در ایران بلکه در جهان کم‌نظیر است. این باداب شامل چندین چشمه با آب‌هایی کاملاً متفاوت از لحاظ رنگ، بو، حجم و ارتفاع است. چشمه‌ی اول پرآب و دارای آب بسیار شور و عمق زیاد است. آب چشمه‌ی دوم که بالای سر این چشمه است، ترش مزه و قرمز رنگ است. جریان آب‌های رسوبی و معدنی این چشمه‌ها طی سال‌ها، در شیب کوهستانی خود، صدها طبقه و ده‌ها حوضچه‌ی پلکانی بسیار زیبا به رنگ‌های نارنجی، زرد و قرمز در اندازه‌های مختلف به وجود آورده است که زیبایی‌اش به خصوص موقع غروب آفتاب مطمئناً باعث حیرت‌تان خواهد شد.



بچه‌های سبزینه‌ای عزیز، دیگر سفارش نکنم‌ها! حالا که این دوستان را به شما معرفی کردم یک وقت من را جلوی آن‌ها شرمند نکنید و حسابی حواس‌تان به آن‌ها باشد. به‌خصوص این آخری که در سال‌های اخیر خوب معروف شده و مورد توجه گردشگران قرار گرفته اما به دلیل نداشتن حصار جداکننده یا راهنمایی برای گردشگران مورد بی‌توجهی بعضی‌ها قرار گرفته و در خطر است. پس جان شما و جان این شگفتی‌های طبیعی‌مان.